הרבה לפני שעם ישראל זכה במדינה ובממשלה, כבר היו לו שרי חוץ אנדיים, שגרירים שיודעים ללחוץ על הכפתורים הנכונים של מנהיגי תבל, ומשלחות שמסוגלות להניע תהליכים עולמיים. ד"ר עמנואל נבון, מחבר הספר "הכוכב והשבט", מסביר איך אמנות הדיפלומטיה הצילה אותנו במשך אלפי שנים, ואילו טעויות אסור לנו לעשות דווקא עכשיו

מאת **הודיה כריש חזוני** — י"ט בטבת ה'תשפ"א (03/01/2021 15:24) בתוך **דיוקן**

עות של אימה עברו על תושבי **הרובע היהודי של דמשק** בשבת היא, בחודש אדר שנת ת"ר, פברואר 1840. שוטרים וחיילים פשטו בפתאומיות על הבתים, רוקנו ארונות מתכולתם, הפכו רהיטים וניפצו מכל הבא ליד. כל זה היה רק פתיח לחודשים של סבל שציפו לבני הקהילה. כמו מתוך ימי הביניים, קפצה פתאום על ראשם של יהודי דמשק באמצע המאה ה-19 עלילת דם קלאסית: השלטונות קבעו כי הנזיר הצרפתי תומאס ומשרתו המוסלמי, שנעלמו בלי להותיר עקבות – נרצחו כדי להשתמש בדמם להכנת מצות.